ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VẠN NINH

Số:            /UBND-VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vạn Ninh, ngày         tháng 11 năm 2024

V/v triển khai kế hoạch tuyên truyền

về chuyển đổi số và Đề án 06

trên địa bàn huyện

Kính gửi:

     - Các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể thuộc huyện;

     - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 12447/KH-UBND ngày 04/11/2024 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về tuyên truyền về chuyển đổi số và Đề án 06 trên địa bàn tỉnh Khánh

Hòa; Công văn số 3741/STTTT-TTBCXB ngày 14/11/2024 của Sở Thông tin và

Truyền thông tỉnh Khánh Hòa về việc triển khai kế hoạch tuyên truyền về chuyển

đổi số và Đề án 06 trên địa bàn tỉnh;

Về vấn đề này, UBND huyện Vạn Ninh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao thực hiện các nội dung sau:

1. Phổ biến các quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước về chuyển đổi số (bao gồm: chính quyền số, kinh tế số, xã hội số), chuyển

đổi số ở Khánh Hòa và Đề án 06; Nghị quyết số 16-NQ/TU ngày 19/10/2021 của

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa giai đoạn 2021 -

2025, định hướng đến năm 2030 và Nghị quyết số 30-NQ/TU ngày 23/5/2023 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc thực

hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử

phục vụ chuyển đổi số Quốc gia, giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030 tỉnh

Khánh Hòa; các nội dung cơ bản về chuyển đổi số, tầm quan trọng, ý nghĩa, mục

tiêu và tác động của chuyên đổi số, Đề án 06 đến sự phát triển kinh tế - xã hội của

đất nước, của tỉnh.

2. Tuyên truyên những ứng dụng, tiện ích gắn với nhu cầu thực tế của người

dân, doanh nghiệp để ứng dụng Công dân số Khánh Hòa thật sự trở thành cầu nối

trực tiếp giữa chính quyền với người dân, doanh nghiệp, là nơi cung cấp thông tin

chính thống về các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà

nước đến người dân, doanh nghiệp; đồng thời, là nơi chính quyền nắm bắt tâm tư,

nguyện vọng, tiếp nhận ý kiến, phản ánh của người dân, doanh nghiệp trên địa bàn

tỉnh.

3. Tuyên truyền, phố biến việc triển khai thực hiện các mô hình ứng dụng;

các nhiệm vụ trọng tâm; mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng và lợi ích thiết thực của

việc triển khai thực hiện Đề án 06 để cán bộ, Nhân dân hiểu rõ hơn, từ đó chủ động

tiếp cận các dịch vụ, tiện ích của Đề án.

4. Tuyên truyền kết hợp phổ biến những tiện tích khi sử dụng tài khoản

VNelD trong thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử, ứng dụng

VNelD và các tiện ích được cung cấp tại ứng dụng; bài học chuyển đổi số trong

doanh nghiệp, chính sách dành cho doanh nghiệp, người dân khi đăng ký, sử dụng

tên miền quốc gia “.vn”, thanh toán điện tử; lợi ích, hiệu quả, tác động của việc cài

đặt, sử dụng thường xuyên ứng dụng i-Speed đe nâng cao chất lượng dịch vụ di

động 4G, 5G trên địa bàn tỉnh và các sự kiện, hoạt động về chuyển đổi sổ và Đề án

06.

5. Thông qua các phương tiện thông tin đại chúng, trên các cơ quan báo chí,

cổng, trang thông tin điện tử, hệ thống thông tin cơ sở, tin nhắn (SMS, SMS

Brandname); các nền tảng mạng xã hội (zalo OA, Facebook, Youtube...); phát hành

các tài liệu, ấn phẩm, các video clip; các cuộc thi, hội thảo, hội nghị, diễn đàn, tập

huấn; các buổi hướng dẫn trực tiếp tại các sự kiện, các địa điểm đông người, các

doanh nghiệp, các trường trên địa bàn; các hoạt động ngoại khóa phù hợp với lớp

học, cấp học (từ trung học cơ sở đến trung học phố thông); các hoạt động của Tổ

công nghệ sổ cộng đồng và triến khai Đề án 06...Các hình thức khác phù hợp với

điều kiện, tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị, địa phương.

(Kèm theo Kế hoạch số 12447/KH-UBND ngày 14/11/2024 của UBND

tỉnh Khánh Hòa)

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Như trên;

- Sở TTTT (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/cáo);

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Lưu: VT,VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Khiêm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T07:37:20+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trần Ngọc Khiêm<tnkhiem@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T07:37:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T07:37:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T07:37:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VẠN NINH<vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!